ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  МИНИСТЕРСТВА  РОССИЙСКОЙ            ФЕДЕРАЦИИ  ПО  ДЕЛАМ  ГРАЖДАНСКОЙ  ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ  И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ  СТИХИЙНЫХ  БЕДСТВИЙ  ПО  РЕСПУБЛИКЕ  ТАТАРСТАН

	МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН

	П Р И К А З

	                 27.12.2021
	г. Казань
	            №  1486/под-1778/21

О подведении итогов республиканского конкурса рисунков и видеороликов «Буду бдительным на льду и на воде» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций, учащихся 1-11 классов общеобразовательных организаций муниципальных образований Республики Татарстан
  Во исполнении Приказа от 30.09.2021 № 1034/под-1247/21 «О проведении республиканского конкурса рисунков и видеороликов «Буду бдительным на льду и на воде» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций, учащихся 1-11 классов общеобразовательных организаций муниципальных образований  Республики Татарстан» проводился Республиканский конкурс. Всего в соответствии с п. 4.4 и п. 5.5 Положения на электронный адрес ogims.tat@mail.ru поступили 1022 конкурсные работы, в том числе: из дошкольных организаций — 371 рисунок, 182 видеоролика; из общеобразовательных организаций — 375 рисунков, 94 видеоролика.
На основании протокола комиссии от 30.11.2021 п р и к а з ы в а е м:
1. Наградить электронными дипломами победителей республиканского конкурса рисунков и видеороликов «Буду бдительным на льду и на воде» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций, учащихся 1-11 классов общеобразовательных организаций муниципальных образований  Республики Татарстан cогласно прилагаемому списку.
2. Начальникам местных пожарно-спасательных гарнизонов Республики Татарстан, руководителям отделений (участков) Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Республике Татарстан провести в подразделениях дни открытых дверей для участников конкурса с учетом санитарно-эпидемиологических требований.
3. Приказ довести до заместителей министра образования и науки Республики Татарстан, заместителей начальника Главного управления МЧС России по Республике Татарстан, начальников управлений Главного управления МЧС России по Республике Татарстан, руководителей органов управления образованием исполнительных комитетов муниципальных образований.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Главного управления МЧС России по Республике Татарстан (главного государственного инспектора по маломерным судам Республики Татарстан) Ю.В.Венедиктова и заместителя министра образования и науки Республики Татарстан А.М.Асадуллину.
	Начальник Главного управления МЧС России по Республике Татарстан
генерал-лейтенант внутренней службы

	Министр
образования и науки
Республики Татарстан

	                            Р.З. Хабибуллин

	И.Г. Хадиуллин